
1 
 

PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“  

direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d.  

įsakymu Nr. V-98 (1.5) 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „PUPŲ PĖDAS“ 

2024 – 2027 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ (toliau – lopšelis-darželis) 2024–2027 metų 

korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa), parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos 2002 m. gegužės 28 d. įstatymo Nr. IX-904 7 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 

patvirtintomis „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijomis“, Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo 

vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 

2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283, Šiaulių miesto administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 6 

d. įsakymu Nr. A-358 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės institucijų, įmonių ar įstaigų nulinės 

tolerancijos korupcijai politikos gairių patvirtinimo“, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

korupcijos prevencijos veiklą. 

2. Šioje Programoje vartojamos sąvokos taip, kaip apibrėžiamos 1 punkte nurodytuose teisės 

aktuose. 

3. Programos tikslas – užtikrinti korupcijos prevenciją lopšelyje-darželyje, siekti 

kompleksiškai šalinti neigiamas sąlygas, skatinančias korupcijos atsiradimą, siekti asmenis atriboti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo bei kitų veiksmų, kurie didina korupcijos sklaidą 

lopšelyje-darželyje, atlikimo.  

4. Programa yra svarbi kultūros ir darbuotojų elgesio normų formavimo dalis, skirta formuoti 

atsparios korupcijai aplinkos kūrimą. 

5. Programos strateginės kryptys: korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas. 

6. Programa parengta 4 metų laikotarpiui. 

7. Programa grindžiama korupcijos prevencija, visuomenės ir įstaigos bendruomenės 

antikorupciniu švietimu ir mokymu, siekiant kompleksiškai šalinti šio neigiamo socialinio reiškinio 

priežastis ir sąlygas. 

8. Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu paskirtas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingas asmuo teikia pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos organizavimo, koordinuoja ir 

kontroliuoja korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą, pagal kompetenciją atlieka jo 

įgyvendinimo stebėseną, esant poreikiui, atlieka korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, kurioje 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

 

II. SKYRIUS 

PROGRAMOS UŽDAVINIAI 

  

9. Korupcijos prevencijos uždaviniai yra: 

9.1. kurti korupcijai atsparią aplinką; 

9.2. didinti antikorupcinį sąmoningumą; 

9.3. sistemiškai ir koordinuotai šalinti korupcijos rizikos veiksnius 

9.4. sudaryti prielaidas darniam ir veiksmingam korupcijos prevencijos subjektų sistemos 

veikimui; 

9.5. mažinti ekonomines korupcijos paskatas; 

9.6. užtikrinti aktyvų įstaigos darbuotojų ir visuomenės įsitraukimą į korupcijos prevenciją; 



2 
 

9.7. užtikrinti skaidrų, sąžiningą ir atvirą įstaigos paslaugų teikimą; 

9.8. vykdyti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę; 

9.9. nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didžiausia korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

 

III. SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

 

10. Korupcijos prevencijos priemonės yra: 

10.1. korupcijos rizikos analizė; 

10.2. korupcijos prevencijos planavimo dokumentai; 

10.3. teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas; 

10.4. pranešimas apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas; 

10.5. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas; 

10.6. korupcijos rizikos valdymo vertinimas; 

10.7. atsparumo korupcijai lygio nustatymas; 

10.8. antikorupcinių elgesio standartų diegimas. 

 

IV. SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS SITUACIJOS ANALIZĖ ANTIKORUPCINIU POŽIŪRIU 

11. Lopšelis-darželis „Pupų pėdas“ – savivaldybės biudžetinė įstaiga. Lopšelio-darželio 

pagrindinė paskirtis – ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 190528621. 

12. Lopšelis-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas 

sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, atributiką, savo veiklą grindžia Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimais, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais. 

13. Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizė atliekama kartą per 3 metus ir/arba pasikeitus 

teisės aktams, funkcijoms, vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 patvirtintomis „Korupcijos pasireiškimo 

nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis“.  
 

V.SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRINCIPAI 

14. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

14.1. teisėtumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės įgyvendinamos laikantis 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant asmens 

teisių ir laisvių apsaugą; korupcijos prevencijos subjektai turi užtikrinti, kad savo veiksmais ar 

neveikimu jie nesudarys sąlygų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimams; 

14.2. visuotinumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

14.3. sąveikos – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas užtikrinamas 

derinant visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir 

teikiant vienas kitam kitokią pagalbą; 

14.4. nuolatinumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas 

užtikrinamas nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių 

įgyvendinimo rezultatus bei teikiant pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo 

atitinkamam subjektui, kuris pagal savo kompetenciją įgaliotas įgyvendinti tokius pasiūlymus; 

14.5. proporcingos korupcijos prevencijos veiklos – korupcijos prevencijos veikla turi būti 

vykdoma atsižvelgiant į įstaigos dydį ir (ar) administracinius pajėgumus, o priemonės taikomos tik tos, 

kurios būtinos korupcijai atspariai aplinkai sukurti, siekiant kuo mažesnės administracinės naštos; 

14.6. . subsidiarumo – už korupcijos rizikos valdymą pirmiausia atsakinga įstaiga; 

14.7. skaidrumo – korupcijos prevencijos veikla turi būti vieša ir suprantama, atvira 



3 
 

visuomenei; 

14.8. asmens teisių apsaugos – korupcijos prevencijos veikla turi būti vykdoma užtikrinant 

teisinio reguliavimo tikrumą ir stabilumą, apsaugant asmenų teises ir teisėtus interesus, vadovaujantis 

asmens duomenų teisinės apsaugos reikalavimais; 

14.9. įtraukimo – į korupcijos prevenciją įtraukiama pilietinė visuomenė; įstaiga imasi 

priemonių, skirtų jų darbuotojų antikorupciniam sąmoningumui didinti, teikti visuomenei informaciją 

apie antikorupcinės aplinkos kūrimą ir skatinti prisidėti prie jos kūrimo. 

 

VI. SKYRIUS 

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS 

 

15. Programai įgyvendinti sudaromas programos įgyvendinimo priemonių planas, kurio 

priemonių įvykdymo laikotarpis sutampa su programos įgyvendinimo pradžia ir pabaiga. 

16. Programoje numatytas priemones įgyvendina direktorius ir programos įgyvendinimo 

priemonių plane nurodyti vykdytojai. 

 

VII. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Už antikorupcinės politikos įgyvendinimą lopšelyje-darželyje atsako direktorius. 

18. Programa skelbiama viešai lopšelio-darželio tinklalapyje. 
                  


